
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, POLITICHE SOCIALI E 
AVVOCATURA

SERVIZIO INSERIMENTO MIRATO, POLITICHE SOCIALI E POLITICHE IMMIGRAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1038 del 19/06/2015

Oggetto:  L.68/99.   L.68/99.   APPROVAZIONE   GRADUATORIA   DEFINITIVA   PER 
L'AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 1 DISABILE PRESSO IL MINISTERO DELL'ECONOMIA E 
DELLE FINANZE ­ RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI ORISTANO

IL DIRIGENTE

Vista la legge 12 marzo 1999, n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;
Visto  il regolamento di esecuzione della legge 68/1999, approvato con D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 
333;
Vista  la   Legge  Regionale  5  dicembre  2005,   n.   20,   recante   “Norme   in  materia   di   promozione 
dell’occupazione, sicurezza e qualità del lavoro. Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro. 
Abrogazione della legge regionale 14 luglio 2003, n. 9, in materia di lavoro e servizi all’impiego”;
Visto  il  decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i.,   “Regolamento 
recante   norme   sull’accesso   agli   impieghi   nelle   pubbliche   amministrazioni   e   alle   modalità   di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e, 
in particolare,  il Capo IV, titolato “Assunzioni obbligatorie presso i datori di lavoro pubblici. Requisiti 
e modalità”;
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 53/43 del 20.12.2013 avente per oggetto << Legge 
n. 68/1999 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”. Collocamento mirato delle persone con 
disabilità. Eliminazione delle graduatorie provinciali annuali e criteri di formazione delle graduatorie 
delle persone iscritte agli elenchi della legge n. 68/1999 in caso di avviamenti a selezione presso gli  
Enti Pubblici, e in caso di richiesta numerica da parte dei datori di lavoro privati>> e successive 
modifiche e integrazioni;
Rilevato che la suddetta deliberazione ha introdotto, con decorrenza 1° aprile 2014, gli avviamenti a 
chiamata con avviso pubblico  e  con graduatoria   limitata  a  coloro che aderiscono alla  specifica 

Determinazione n. 1038 del 19/06/2015 pag.1/ 3 

Copia informatica per consultazione



occasione di lavoro ed ha, inoltre, approvato nuovi criteri per la formazione delle graduatorie;
Viste le direttive applicative definite nella seduta del 18.02.2015 dalla Commissione regionale per i 
servizi e le politiche del lavoro;
Richiamata  la deliberazione della Giunta regionale n. 12/22 del 27.03,2015 con cui, fra l'altro, si 
integravano le deliberazioni G.R. n. 33/18 del 8.8.2013 e n. 53/43 del 20.12.2013;
Considerato:
che il Ministero dell'Economia delle finanze, come da prospetto informativo alla data del 31.12.2014, 
risulta avere  una scopertura nella quota di riserva dei disabili nella Provincia  di Oristano;
che  lo stesso Ministero, sollecitato da questo Servizio, con nota acquisita al protocollo generale 
dell'Ente in data 27.03.2015 al n. 8118, richiedeva l'avviamento a selezione di n. 1 lavoratore disabile 
da   inquadrare   nelle   seconda   area   fascia   retributiva   F1­   profilo   professionale   coadiutore 
amministrativo da assegnare alla Ragioneria territoriale dello Stato di Oristano; 

Preso atto che questa Provincia, giusta la determina di approvazione n. 487 del 31.03.2015,  in data 
31 marzo  2015 pubblicava apposito avviso per la presentazione delle adesioni dal 08.04.2015  al 
22.04.2015;
Considerato che risultano presentate nei modi e termini prescritti n.180 candidature;
Richiamati l’art. 9 comma 4 legge 68/99 e l'art.5 dei criteri allegati alla D.G.R. 53/43 del 20.12.2013 i 
quali dispongono che le persone con disabilità psichica non vengono inserite nelle graduatorie valide 
per gli avviamenti a selezione presso la P.A.;
Considerato  che, in applicazione delle suddette norme non vengono   inseriti in graduatoria   n. 3 
candidati;  Vista la graduatoria provvisoria di avviamento a selezione redatta dall'Ufficio inserimento 
mirato disabili  e beneficiari della L.68/99  allegata alla presente ;
Visto  l'elenco delle domande escluse con indicazione del motivo di esclusione;
Richiamata  la   propria   determinazione   n.862   del   26.05.2015   con   cui   sono   stati   approvati   la 
graduatoria provvisoria per l'avviamento a selezione di cui trattasi   e l'elenco dei candidati esclusi 
con indicazione del motivo di esclusione; 
Rilevato che nella suddetta determinazione veniva stabilito che eventuali osservazioni o richieste di 
riesame dovevano pervenire entro 10 giorni dalla pubblicazione;
Preso atto che non sono pervenute nei termini  né osservazioni né richieste di riesame; 
Considerato  che, ai fini di quanto stabilito   dal   Codice in materia di protezione dei dati personali  
d.lgs.vo 30 giugno 2003 n. 196, tenuto conto delle specifiche indicazioni contenute nelle “Linee guida 
per  il   trattamento dei dati  personali  effettuato da soggetti  pubblici  per  finalità di  pubblicazione e 
diffusione sul web” di  cui  alla deliberazione del Garante per  la protezione dei dati  personali  del 
02.03.2011, la graduatoria e l'elenco verranno pubblicati senza i nominativi ma con l'indicazione di 
un codice di protocollo identificativo attribuito all'atto di presentazione della domanda di adesione e 
contestualmente consegnato ai richiedenti; 
Preso atto che gli atti risultano conformi a quanto previsto in materia dalla normativa vigente e dalle 
ulteriori disposizioni emanate dalla RAS;
Ritenuto  che  l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Determ.  n. 1038 del 19/06/2015 pag.2/ 3 

Copia informatica per consultazione



Per le motivazioni e con le specificazioni di cui in premessa: 
• di  approvare   la  graduatoria  definitiva  allegato  A)  per   l'avviamento  a  selezione  presso   il 

Ministero dell'Economia e delle finanze  di n  1 lavoratore disabile iscritto agli elenchi della 
L.68/99 ­ profilo professionale coadiutore amministrativo seconda area fascia retributiva F1 ­ 
da assegnare  alla Ragioneria territoriale dello Stato di Oristano per la copertura della quota 
di riserva dei disabili ex art. 1 L. 68/99 ;

• di   approvare   l'elenco   dei   candidati   esclusi   allegato   B)   con   indicazione   del   motivo   di 
esclusione;

• di stabilire che la graduatoria e l'elenco degli esclusi sono consultabili dagli interessati presso 
gli Uffici del Servizio Inserimento Mirato ubicato nella sede della Provincia in via Carboni a 
Oristano e presso i CSL della Provincia nelle rispettive sedi; 

• di avviare al Ministero  dell'Economia e delle finanze  il primo candidato secondo l'ordine di 
graduatoria ai sensi dell'articolo 32 comma 2 del DPR 487/1994;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

• avverso il presente atto sono ammessi il ricorso in via giurisdizionale al TAR entro sessanta 
giorni o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Oristano li, 19/06/2015

Sottoscritto dal Dirigente
IACUZZI ANNALISA

con firma digitale

Determinazione n. 1038 del 19/06/2015 pag.3/ 3 

Copia informatica per consultazione


